
 

COMUNE DI ZIMELLA 
Sede Municipale in S. Stefano di Zimella (Verona) – Tel. 0442/490.011 – Fax 0442/490.144 

C.A.P. 37040                                  PROVINCIA DI VERONA                             C.F. 00631830239 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 98 del 05-05-2025 

ORIGINALE 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 98 
del 05-05-2025 

 
 
Ufficio: UFFICIO SEGRETERIA 
Numero di Area: 45 
 
Oggetto: Versamento al Ministero dell'Interno dei corrispettivi relativi 
alle carte di identità emesse dal 16 aprile 2025 al 30 aprile 2025. 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
 
Premesso che il Comune di Zimella ha provveduto, a partire dal 15 maggio 2018, ad emettere la 
nuova Carta di Identità Elettronica (C.I.E.) con le modalità tecniche descritte nel Decreto del 
Ministero dell’Interno del 23 novembre 2015; 
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 25 maggio 2016 che stabilisce in 
euro 13,76=, oltre IVA, per un totale di euro 16,79= il corrispettivo di competenza dello Stato per 
l'emissione della nuova C.I.E.; 
 
Considerato che tale corrispettivo viene riscosso dal Comune, unitamente ai diritti fissi e di 
segreteria di propria spettanza, all'atto di richiesta della C.I.E. per essere successivamente riversato 
allo Stato; 
 
Vista la Circolare n. 11/2016 del Ministero dell’Interno, in cui vengono fornite indicazioni operative in 
merito al riversamento dei corrispettivi di competenza statale per l'emissione della C.I.E., che, come 
previsto dall’ art. 2 del succitato D.M., deve essere effettuato il quindicesimo e l’ultimo giorno 
lavorativo di ciascun mese all’entrata del Bilancio dello Stato, con imputazione al capo X – capitolo 
3746, presso la Tesoreria di Roma Succursale (n. 348) al codice IBAN: 
IT81J0100003245348010374600, indicando quale causale: “Comune di Zimella, corrispettivo per il 
rilascio di n. ...... carte d’identità elettroniche - periodo ............................”, dandone comunicazione 
al Ministero dell'Interno all'indirizzo di posta elettronica gestione_cie@interno.it; 
 
Viste le Circolari del Ministero dell'Economia e delle Finanze nn. 41, 42 e 43 del 16.12.2024 con cui 
si è comunicato che tutti i conti presso le sezioni della Tesoreria dello Stato (Banca d’Italia), a partire 
dal 01 gennaio 2025, saranno identificati da un nuovo codice IBAN e, per quanto di interesse ai fini 
del presente provvedimento: IT21T0100003245BE00000002CD; 
 
Ravvisata, pertanto, la necessità di provvedere al versamento a favore del Ministero dell’Interno, 
secondo quanto sopra specificato, dell’importo di euro 486,91= (dicesi euro quattrocento ottantasei 
virgola novantuno centesimi) relativo a n. 29 (ventinove) carte d’identità elettroniche richieste nel 
periodo 16 aprile 2025/30 aprile 2025, riportando la causale: “Comune di Zimella, corrispettivo per il 
rilascio di n. 29 carte d’identità elettroniche - periodo 16.04.2025/30.04.2025"; 
 

Copia conforme all'originale di DETERMINAZIONI numero 45 del 05-05-2025 firmato digitalmente da  Francesco Bau'



Comune di Zimella 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 98 del 05-05-2025 

Richiamato quanto previsto, in materia di spesa, dagli artt. 182 e seguenti del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267; 
 
Visto il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025/2027 approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 46 in data 20.12.2024; 
 
Visto il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 47 in data 20.12.2024; 
 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025/2027 – Parte finanziaria approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 141 in data 20.12.2024; 
 
Dato atto che il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025/2027 – Parte relativa al Piano dettagliato 
degli obiettivi è in fase di redazione; 
 
Accertato che gli impegni di spesa derivanti dal presente provvedimento sono compatibili con il 
programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Attesa la propria competenza, ai sensi del combinato disposto degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 e in virtù del decreto del Sindaco n. 18 del 27 giugno 2024; 
 
Dato atto che, sul presente provvedimento, si esprime il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, in conformità a quanto previsto dall’art. 147-bis 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e del vigente Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Visti: 
 lo Statuto Comunale; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzato; 
 la L. 07 agosto 1991, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi) e ss.mm.ii.; 
 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali) e 

ss.mm.ii.; 
 il D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101 (Disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle 

disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 
aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 
personali, nonche' alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE) e il 
D.Lgs 39 giugno 2003, n. 196 (Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196); 

 il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni) e ss.mm.ii.; 

 
DETERMINA 

 
DI APPROVARE la premessa come parte integrante e costitutiva del provvedimento; 
 
DI IMPEGNARE a favore del Ministero dell'Interno la somma di euro 486,91= (dicesi euro 
quattrocento ottantasei virgola novantuno centesimi) per il riversamento dei corrispettivi di 
competenza statale relativi alle carte di identità elettroniche richieste nel periodo 16 aprile 2025/30 
aprile 2025, con imputazione della spesa sul capitolo 390.1 ("Trasferimenti ad altri enti del settore 
pubbilco - Diritti da versare al Ministero Interno") - codice di bilancio 01.07-1.04.01.01.001  del 
Bilancio di previsione 2025/2027 per l’esercizio finanziario 2025; 
 

Copia conforme all'originale di DETERMINAZIONI numero 45 del 05-05-2025 firmato digitalmente da  Francesco Bau'



Comune di Zimella 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 98 del 05-05-2025 

DI LIQUIDARE al Ministero dell'Interno la predetta somma di euro 486,91=, in virtù dell'impegno 
assunto con il presente provvedimento, con versamento presso la Tesoreria di Roma Succursale (n. 
348) al codice IBAN: IT21T0100003245BE00000002CD, indicando quale causale: “Comune di 
Zimella, corrispettivo per il rilascio di n. 29 carte d’identità elettroniche - periodo 
16.04.2025/30.04.2025"; 
 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile dell’Area-Economico-finanziaria per 
il seguito di competenza; 
 
DI DARE ATTO che, entro i primi giorni del mese successivo a ciascun trimestre di riferimento, 
dovrà essere trasmesso al Ministero dell’Interno un quadro riassuntivo dei versamenti effettuati, 
conformemente al prospetto fornito in allegato alla Circolare n. 11/2016; 
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio online dell’Ente ai sensi 
della L. 18 giugno 2009, n. 69 e ss.mm.ii., nel rispetto delle disposizioni in materia contenute nel 
D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e delle previsioni di cui al D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e ss.mm.ii.. 
 
Composizione del documento: 
● Atto dispositivo principale 
● Visto di copertura finanziaria 
● Certificato di pubblicazione 
● Eventuali allegati indicati nel testo 
 
 Il RESPONSABILE 
 dott.  Baù Francesco 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del D.Lgs. n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i. e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Copia conforme all'originale di DETERMINAZIONI numero 45 del 05-05-2025 firmato digitalmente da  Francesco Bau'



 

COMUNE DI ZIMELLA 
Sede Municipale in S. Stefano di Zimella (Verona) – Tel. 0442/490.011 – Fax 0442/490.144 

C.A.P. 37040                                  PROVINCIA DI VERONA                             C.F. 00631830239 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: Versamento al Ministero dell'Interno dei corrispettivi relativi alle 
carte di identità emesse dal 16 aprile 2025 al 30 aprile 2025. 

 
 

Regolarita' tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 05-05-2025 
Il Responsabile del servizio 

dott.  Baù Francesco 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e con gli effetti del D.Lgs. n. 82/2005 (CAD) e s.m.i. e 
norme collegate; sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa. 

 

 

 

Copia conforme all'originale di DETERMINAZIONI numero 45 del 05-05-2025 firmato digitalmente da  Francesco Bau'



 

COMUNE DI ZIMELLA 
Sede Municipale in S. Stefano di Zimella (Verona) – Tel. 0442/490.011 – Fax 0442/490.144 

C.A.P. 37040                                  PROVINCIA DI VERONA                             

C.F. 00631830239 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 98 del 05-05-2025 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 98 del 05-05-2025 

 
 
Ufficio: UFFICIO SEGRETERIA 
Numero di Settore: 45 
 
Oggetto: Versamento al Ministero dell'Interno dei corrispettivi relativi 
alle carte di identità emesse dal 16 aprile 2025 al 30 aprile 2025. 
 
CIG  

________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il 
presente documento è divenuto esecutivo in data 05-05-2025 (art 183 comma 7 dlgs 
267/00). 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 

Impegno N.   104 del 05-05-2025  a Competenza   CIG  

Versamento al Ministero dellInterno dei corrispettivi relativi alle carte di identita emesse dal 16 aprile 2  

Missione Programma 5° livello 01.07-1.04.01.01.001 Trasferimenti correnti a Ministeri 

Capitolo        390 Articolo     1 
TRASFERIMENTI AD ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO- DIRITTI DA 
VERSARE AL MINISTERO INTERNO 

Causale Versamento al Ministero dellInterno dei corrispettivi relativi alle carte di identita emesse dal 16 
aprile 2025 al 30 aprile 2025. 

Importo  2025 €. 486,91 

Codice Beneficiario     14836 

 
 
 

 
******* 

 

 Il Responsabile 
 rag. Cavazza Roberta 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Copia conforme all'originale di DETERMINAZIONI numero 45 del 05-05-2025 firmato digitalmente da  ROBERTA CAVAZZA



Comune di Zimella 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 98 del 05-05-2025 

 

Copia conforme all'originale di DETERMINAZIONI numero 45 del 05-05-2025 firmato digitalmente da  ROBERTA CAVAZZA



 

COMUNE DI ZIMELLA 
Sede Municipale in S. Stefano di Zimella (Verona) – Tel. 0442/490.011 – Fax 0442/490.144 

C.A.P. 37040                                  PROVINCIA DI VERONA                             C.F. 00631830239 

 

Determinazione n. 98 del 05-05-2025 - Comune di Zimella 

Certificato di pubblicazione 
 

DETERMINAZIONE N. 98 del 05-05-2025 
 
Numero di Settore: 45 
 

Oggetto: Versamento al Ministero dell'Interno dei corrispettivi relativi 
alle carte di identità emesse dal 16 aprile 2025 al 30 aprile 2025. 
 
CIG  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo 
pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 

Comune di Zimella li 05-05-2025 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 

  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

Copia conforme all'originale di DETERMINAZIONI numero 45 del 05-05-2025 firmato digitalmente da  Francesco Bau'


